
EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

SEMINÁŘ PRO ŽADATELE V 55. VÝZVĚ OP PPR



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Program semináře

8:30 Registrace účastníků

9:05 Zahájení semináře

9:10 Zaměření 55. výzvy a příprava žádosti o podporu

9:35
Finanční řízení projektů a Pravidla pro realizaci

projektů

Dotazy



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  Zaměření 55. výzvy



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

55. Výzva - Zvyšování kvality a efektivity 
fungování podpůrné inovační infrastruktury IV

Prioritní osa 1 
Posílení výzkumu technologického rozvoje a inovací

Specifický cíl 1.2

Snazší vznik a rozvoj znalostně intenzivních firem

Výzva č. 55

Zvyšování kvality a efektivity fungování podpůrné 
inovační infrastruktury IV



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

55. Výzva - Zvyšování kvality a efektivity 
fungování podpůrné inovační infrastruktury IV

• Vznik a rozvoj kapacit podpůrné inovační infrastruktury, 

která povede k zvýšení intenzit inovačních aktivit mezi 

podnikatelskými subjekty a mezi veřejným a podnikovým 

sektorem

• Aktivity tvrdé (investiční) i měkké (neinvestiční – pouze 

doplňkově)

• Žadatelé mohou v rámci žádosti o podporu kombinovat 

oba předměty podpory



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Aktivita A - Podpora rozvoje podpůrné 
inovační infrastruktury

• Rozšiřování a zkvalitňování fyzických kapacit podpůrné 
inovační infrastruktury, případně podpora nových na 
základě doložené poptávky

• Předmětem podpory jsou zejména:

Výstavba, rozšiřování a rekonstrukce budov

Pořízení či modernizace vybavení a technologií

Zřízení nové sdílené inovační infrastruktury 



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Aktivita B - Provozování inovační 
infrastruktury

• Předmětem podpory jsou zejména:

Zajištění základního provozu podpůrné infrastruktury, 
opravy, údržba atd.

Zvýšení efektivity odborné činnosti provozovatele podpůrné 
infrastruktury

• Žadatel je oprávněn tuto aktivitu naplánovat pouze tehdy, 
pokud je součástí projektu i aktivita A a pouze na dobu max. 1 
roku v rámci období realizace projektu

• Aktivitu B lze podporovat pouze v režimu DE MINIMIS



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Indikátory v 55. výzvě

Povinné:
2 30 00 Počet nově vzniklých a modernizovaných inovačních infrastruktur
2 42 01 Podpořená plocha určená pro provoz inovační infrastruktury
2 32 00 Počet podniků využívajících podpůrné služby inovační infrastruktury

Povinně volitelné (pokud žadatel je podnikem):
1 00 00 Počet podniků pobírajících podporu

Povinné monitorovací indikátory:
2 00 00 Počet podniků spolupracujících s výzkumnými institucemi
2 12 00 Počet podniků, které dostávají podporu pro účely zavádění nových 

výrobků na trh
2 13 01 Počet podniků, které dostávají podporu pro účely zavádění výrobků 

nových pro podnik



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Časové nastavení výzvy

Druh výzvy: kolová

Délka realizace projektu max. 36 měsíců

Ukončení realizace projektů do 31. 12. 2023

Předpokládané vyhlášení výsledků: cca 7 měsíců od podání žádosti

HARMONOGRAM VÝBĚROVÉHO PROCESU 55. VÝZVY

Vyhlášení výzvy 19. 11. 2019

Příjem žádostí 20. 12. 2019 – 4. 5. 2020 (!)

Hodnocení žádostí Vyhlášení výsledků září 2020.



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Zacílení výzvy

Oprávnění žadatelé: 
Hlavní město Praha a městské části hl. m. Prahy, organizace jimi zřízené 
a založené

organizace pro výzkum a šíření znalostí

podnikatelské subjekty

státní podniky

Cílové skupiny: provozovatelé podpůrné inovační infrastruktury 

bez ohledu na právní formu, podnikatelské subjekty*

Skutečné místo realizace projektu: Hl. m. Praha



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Finanční nastavení výzvy

Projekty budou spolufinancovány z EFRR

Alokace: 400 mil. Kč*

Forma financování: ex-post

Limit pro výši podpory: 1 – 150 mil. Kč

Časová způsobilost výdajů: 1. 1. 2014 do 31. 12. 2023*

Finanční limit: 10% celkových způsobilých výdajů projektu pro osobní náklady, 
služby a správní a jiné poplatky přímo související s přípravou a řízením projektu 
(pouze v de minimis)



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Míra spolufinancování

REŽIM

/

ŽADATEL

NEZAKLÁDAJÍCÍ 

veřejnou podporu

(režim neziskového 

zprostředkovatele)

ZAKLÁDAJÍCÍ veřejnou podporu

(GBER) (de minimis)

Hlavní město Praha a městské části hl. m. Prahy, 

organizace jimi zřízené a založené - příspěvkové 

organizace hl. m. Prahy a městských částí hl. m. 

Prahy

Organizace pro výzkum a šíření znalostí

90 %

50 %

90 %

Organizace zřízené a založené hl. m. Prahou a 

městskými částmi hl. m. Prahy – ostatní organizace 

zřízené či založené hl. m. Prahou a městskými 

částmi hl. m. Prahy

85 % 85 %

Podnikatelské subjekty

Státní podniky
50 %

50 %



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  Příprava žádosti o podporu



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Základní informace

Příprava žádosti o podporu – základní dokumenty

• Pravidla pro žadatele a příjemce

• Text výzvy

• Metodika zpracování Studie Proveditelnosti

• Sada hodnotících kritérií*

• Pokyny k vyplnění žádosti o podporu a Pokyny k vyplnění veřejné podpory v 

IS KP14+

Vše dostupné na http://www.penizeproprahu.cz



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Jak podat žádost?

Příprava žádosti o podporu – MS2014+

• Žádost o podporu musí být zpracována v aplikaci MS2014+ - dostupná na 
https://mseu.mssf.cz/

• Jednokolové podání žádosti

• Elektronický podpis žádosti a všech relevantních (!) příloh v MS2014+

• Postupovat dle Pokynů k vyplnění žádosti o podporu –

v případě komplikací: iskp.opppr@praha.eu nebo iskp@praha.eu



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Povinné přílohy žádosti

Povinné přílohy žádosti o podporu

• Studie proveditelnosti

• CBA zpracovaná v MS2014+

• Doklady o právní subjektivitě žadatele*

• Informace o vlastnické a ovládací struktuře žadatele

• Prohlášení o souladu s Národní strategií RIS 3 a Regionální inovační 

strategií hl. m. Prahy

• Podklady pro posouzení finančního zdraví

• Doklad na prokázání vlastnického, nebo jiného práva k majetku



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Přílohy povinné dle typu projektu/žadatele

Povinné přílohy relevantní pouze pro některé žádosti: 

• Projektová dokumentace

• Rozpočet stavebních výdajů projektu

• Územní souhlas, územní rozhodnutí a další dokumenty (dle zákona č. 
183/2006 Sb., Stavební zákon v platném znění)

• Stanovisko k posouzení vlivů na životní prostředí či vyjádření příslušného 
úřadu vylučující posuzování

• Čestné prohlášení o plnění podmínek dle Rámce pro státní podporu 
výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01)*

• Znalecký posudek na cenu nemovitosti



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  Příklady dobré praxe



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Příklady dobré praxe v přípravě 

žádosti o podporu



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Děkuji za pozornost

Vít Čaban
Programový manažer

vit.caban@praha.eu

tel.: 236 003 922

Michala Kudrličková
Projektová manažerka

michala.kudrlickova@praha.eu

tel.: 236 003 928

Vendula Tylová
Projektová manažerka

vendula.tylova@praha.eu

tel.: 236 003 918


